Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ( п р о е к т )

от        05.2025 №

р.п. Парфино

Об    особенностях командирования
работников органов местного са-
моуправления Парфинского муни-
ципального района, руководителей
подведомственных учреждений
Администрации Парфинского  му-
ниципального района на террито-
рии Донецкой Народной Республи-
ки, Луганской Народной Республи-
ки, Запорожской области и Херсон-
ской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что работникам органов местного самоуправления

Парфинского муниципального района, руководителям подведомственных

учреждений Администрации Парфинского муниципального района в период

их нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области и Херсонской области денежное вознаграждение (денежное

содержание) выплачивается в двойном размере.

2. Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного

места жительства (суточные), возмещаются работникам органов местного

самоуправления Парфинского муниципального района, руководителям

подведомственных учреждений Администрации Парфинского

муниципального района в период их нахождения в служебных

командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области в размере

8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке.

3. В период нахождения работников органов местного самоуправления

Парфинского муниципального района, руководителей подведомственных

учреждений Администрации Парфинского муниципального района в

служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской

области им могут выплачиваться безотчетные суммы в целях возмещения

дополнительных расходов, связанных с такими командировками.

3-1. Расходы по найму жилого помещения возмещаются  работникам

органов местного самоуправления Парфинского муниципального района,

руководителям подведомственных учреждений Администрации

Парфинского муниципального района в период их нахождения в служебных

командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (кроме

тех случаев, когда им предоставляется бесплатное жилое помещение) по

фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами.

Возмещение расходов по найму жилого помещения работникам органов

местного самоуправления Парфинского муниципального района,

руководителям подведомственных учреждений Администрации

Парфинского муниципального района при размещении у физических лиц в

период пребывания в служебной командировке на территориях Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области и Херсонской области может подтверждаться распиской или

договором оказания услуг, а при отсутствии таких документов - на

основании служебной записки и (или) иного документа о фактическом сроке

пребывания в месте размещения, содержащего подтверждение принимающей

стороны о сроке прибытия в место размещения и убытия из места

размещения, оплату стоимости найма жилого помещения, либо в ином

порядке, определяемом правовым актом представителя нанимателя

(работодателя) или уполномоченного им лица.

Заведующий отделом по кадровой работе

Администрации муниципального района                                 В.Е.Путилина

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 13  по 19
мая 2025 года.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления  от _________ 2025 № _______

«Об    особенностях командирования работников органов местного само-
управления Парфинского муниципального района, руководителей под-

ведомственных учреждений Администрации Парфинского  муници-
пального района на территории Донецкой Народной Республики, Луган-

ской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской обла-
сти»

Дата поступления
на согласование,

подпись

Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа

Дата и номер до-
кумента, под-

тверждающего
согласование, или

дата согласова-
ния,

подпись
 Управляющий делами администра-

ции муниципального района
Н.О.Иванова

 заведующий отделом правовой рабо-
ты  Администрации муниципального
района И.В.Кучерова

 Председатель комитета финансов
Администрации муниципального
района Е.В.Шмелёва

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

Постановление Администрации муниципального района

 от _________ 2025 № _______

«Об    особенностях командирования работников органов местного само-
управления Парфинского муниципального района, руководителей под-

ведомственных учреждений Администрации Парфинского  муници-
пального района на территории Донецкой Народной Республики, Луган-

ской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской обла-
сти»

№

п/п

Наименование адресата  (должностное лицо, структур-

ное подразделение, орган местного самоуправления)

Количество

экземпляров

 Дело 2

 Заведующий отделом по кадровой работе  Администра-

ции  муниципального района

1

 Отдел бухгалтерского учёта Администрации муници-

пального района

1

 Комитет финансов Администрации муниципального

района

1

 Итого: 5